
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334- 

 
 

PORTARIA Nº 051/2013, de 01 de Julho de 2.013 

 
 

NOMEIA MÉDICO REGULADOR 
DE CONTROLE E AVALIAÇÃO 
PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 
 

 
ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de 

Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 
1.103, de 02 de março de 2011, e ainda; 

 
Considerando as exigências da Portaria nº 423/02 do Sistema 

Nacional de Auditoria do SUS – Sistema Único de Saúde; 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Artigo 1º - Nomear o DR. RICARDO BRAGA GUIMARÃES, 

MÉDICO EFETIVO DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, como MÉDICO REGULADOR 

DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, conforme exigências da Portaria SUS nº 423/02; 
  

Art. 2º - O desempenho do presente múnus será considerado 
relevante interesse público, não gerando direito a nenhum valor a título de 
remuneração. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

           Piracema, 01 de Julho de 2.013 
 

 
 
 

         Adilson Washington Greco 

       Prefeito Municipal 


